
UCHWAŁA NR XIX/119/2025 
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

Elektronicznie podpisany przez:
Ryszard Kasiorek; Rada Powiatu Kolskiego 
dnia 26 czerwca 2025 r.

z dnia 26 czerwca 2025 r.

zmieniająca uchwałę nr LX/404/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Kolski

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LX/404/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 
ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Kolski, po uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami związkowymi 
zrzeszającymi nauczycieli, w tabeli określającej tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć po obniżce 
zajęć dla poszczególnych stanowisk, wprowadza się stanowisko Dyrektora i Wicedyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, w związku z czym § 2. ust. 1. otrzymuje brzmienie:"Dyrektorowi 
i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, według poniższej tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć po 
obniżce zajęć

1. Dyrektor szkoły / zespołu: 
do 4 oddziałów 12
5-6 oddziałów 10
7-8 oddziałów 8
9-16 oddziałów 5
17 i więcej oddziałów 3

Wicedyrektor szkoły / zespołu: 
7-8 oddziałów 12
9-16 oddziałów 9
17 i więcej oddziałów 5

2. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego: 
do 10 oddziałów 8
11 -20 oddziałów 6
21 i więcej oddziałów 2

Wicedyrektor centrum kształcenia
ustawicznego: 
do 10 oddziałów 10
11-20 oddziałów 8
21 i więcej oddziałów 4

Kierownik pracowni lub innej równorzędnej 
jednostki organizacyjnej centrum

8

3. Kierownik warsztatu szkolnego,
laboratorium, szkolenia praktycznego we 
wszystkich typach szkół

5

Zastępca kierownika warsztatu szkolnego, 
laboratorium, szkolenia praktycznego we 
wszystkich typach szkół

6

4. Dyrektor Zespołu Opiekuńczo-Edukacyjno- 4

Id: FBDD3437-B3B1-43B3-A1C6-F099B4642A50. Podpisany Strona 1



Wychowawczego

Wicedyrektor Zespołu Opiekuńczo-
Edukacyjno-Wychowawczego

8

5. Dyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej

8

Wicedyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej

12

6. Kierownik internatu: 
do 140 wychowanków 
141 -200 wychowanków 
powyżej 200 wychowanków

12 
10
8

Zastępca kierownika internatu powyżej 200 
wychowanków

12

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r.

Przewodniczący Rady

Id: FBDD3437-B3B1-43B3-A1C6-F099B4642A50. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do Uchwały nr XIX/119/2025

Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 26 czerwca 2025 r.

zmieniającej uchwałę nr LX/404/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Kolski

Zgodnie z treścią zawartą w art. 42 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 ze zm.) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 
kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji 
zajęć. Jak wskazuje art. 42 ust. 7 ustawy to organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady 
udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa powyżej.

Rada Powiatu Kolskiego określiła te zasady w Uchwale z dnia 27 października 2022 roku w sprawie 
ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Kolski.

Jednak z uwagi na wyłączenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kole z Zespołu Opiekuńczo- 
Edukacyjno—Wychowawczego w Kole z dniem 1 września 2025 roku istnieje konieczność zmiany uchwały 
poprzez dodanie stanowiska Dyrektora i Wicedyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej do tabeli 
określającej tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć po obniżce zajęć.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Przewodniczący 
Ra^y Powiatu Kolskiego 

' Ryszard Kasiorek

Id: FBDD3437-B3B1-43B3-A1C6-F099B4642A50. Podpisany Strona 1


